
Příloha: Úpravy elektronické spisové služby 

1. Na základě novely vyhlášky č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování 
informačního systému datových schránek, ve znění pozdějších předpisů je třeba realizovat následující 
opatření: 
- zvětšení objemu příchozích a odchozích ISDS zpráv na 100Mb 

- uložení a zpracování kontejnerových souborů na vstupu z ISDS a e-mailu 

o umožnit zpracování souboru typu kontejner na vstupu z ISDS, e-podatelny, klientského 

MS Outlook 

o požadované změny v eSSL: 

  uložit kontejner do SSL jako komponentu (přílohu) pro další užití uživatelem; 

  rozbalit kontejner do podoby dalších příloh dokumentu; 

  rozbalení kontejneru musé probíhat rekurzivně i na původně vnořené kontejnery; 

  všechny přílohy vzniklé rozbalením označit, aby uživatel uměl rozlišit původní 

příchozí kontejner a z něj rozbalené soubory; 

  rozbalený obsah kontejneru: 

 o linearizovat pojmenování adresářů; 

 o vytvořit krátké unikátní jméno souboru pro otevření v klientské aplikaci; 

 o v identifikaci přílohy použít identifikaci kontejneru a pořadí souboru v 

něm; 

 Kontrola při zpracování: Pří zpracování doručeného dokumentu provést kontrolu 

všech kontejnerů: 

  kontrola všech vložených souborů v kontejneru na splnění pravidel 

vstupních souborů; 

  pokud jeden soubor v jednom kontejneru neprojde:  

 bude do SSL vložen kontejner samotný, vadný soubor z něj bude nahrazen 

pomocným souborem s informací o nepřípustném formátu; 

 bude se generovat technická datová zpráva pro odesílatele 

- hromadně zpracovat již v eSSL zaevidované soubory typu kontejner  

o Hromadná úprava dat v SSL:  

 vytvořit jednorázovou aplikaci, která využije mechanismus zpracování 

kontejnerů na vstupu a stejným postupem rozbalí všechny kontejnery uložené v 

CS popřípadě u správců dokumentů/spisů ještě nepředaných do CS. 

 

2.  Funkce nutné po zveřejnění nového NSESSS 2023  
(vložení XML souboru s metainformacemi do PDF vlastního dokumentu) 
 
Úprava SSL_Service - generace metainformací podle XSD 2023 
Aktualizovat službu SSL_Service podle schémat (XSD) NSESSS 2023; 
Vytvořit rozhraní pro poskytnutí metainformací Dokument/EvidencniUdaje  
(podle nsesss-document.xsd)  

Úprava procesu konverze formátu dokumentů - vložení metainformací 
Dotčené dokumenty: Vlastní dokumenty 
Doplnit proces formátové konverze vlastních dokumentů (generace PDF) o: 
- získání potřebných metainfomací dokumentu  
- využití služeb SSL_Service; 
- volání služeb Long-Term Docs AddAttachment 
- nově zapojená funkce rozhraní SW602 Long-Term Docs 

 



- 2 - 
 

 
3. Dokončení skartačního řízení prováděného mimo eSSL za roky 2017, 2018, 2019 a 2021  - 

dokumenty vyřazené a předané do NA v následujících bodech: 

-   Ruční řešení skartace analogových dokumentů (mimo systém SSL): 
 převzetí dat CS - XLS soubory; 

 opakované kontroly a mapování na dokumenty a spisy v SSL včetně úprav 

převzatých dat; 

  ruční založení skartačního návrhu a všech napojených struktur (kromě 

komunikace s NA); 

  zničení dokumentů v SSL;  

4. Změny, které umožní archiváři/správci aplikace přípravu elektronického skartačního řízení  
- Změna EKD z doručeného na vlastní a naopak 

o doplnění tlačítka přímo na kartu dokumentu (tlačítko bude dostupné pouze Správci SSL a 

pracovníkovi CS); 

o  nastavit data doručení, resp. data vytvoření podle způsobu převodu písemnosti 

o  odstranit zbylého Odesílatele po změně na Vlastní 

o  odstranit zbylého Příjemce po změně na Doručené" 

- Umožnění změny způsobu doručení archivářem 

o Úprava karty dokumentu: umožnění změny způsobu doručení archivářem, a to bez 

jakéhokoli omezení  

o Doplnit nový specifický způsob doručení pouze pro CS: 

  tento způsob nabídnout pouze obsluze CS; 

  ostatní uživatelé ho v nabídce mít nebudou 

- Neumožnit správcům dokumentu změnu způsobu doručení z poštou na e-mailem 

- Umožnit odpojení přílohy archivářem  

o Upravit kartu dokumentu:  

  přílohu označit jako „vráceno odesílateli“ 

- Vazba – písemnost – balík - předávací formulář 

o Z obsahu balíků vyjmout i písemnosti vyřazené ve skartačním řízení (zničené písemnosti 

nebo předané do Národního archivu) - úprava procesu Zničení v rámci skartačního řízení 

v CS. 

 

5. Uživatelské úpravy 
- Úprava zobrazeni dokumentu bez věcné skupiny 

o Úprava mechanismu zobrazení komponenty (souboru) dokumentu, které nemají věcnou 

skupinu vyplněnou proto, že pro ně není povinná. Jde o dokumenty, které byly VYŘÍZENY 

do 31.7.2012 

 pro takové dokumenty umožnit zobrazení digitálních komponent bez ohledu na 

věcná oprávnění přihlášeného uživatele. 

- Úprava zobrazeni dokumentu ve správě uzlu ISOAD 

o Úprava mechanismu zobrazení komponenty (souboru) dokumentu, které jsou ve správě 

uzlu ISOAD: 

 pro takové dokumenty umožnit zobrazení digitálních komponent bez ohledu na 

organizační oprávnění přihlášeného uživatele 

- Otevření vyřízeného dokumentu uživatelem 

o Úprava karty dokumentu 



- 3 - 
 

 umožnit správci dokumentu otevřít jeho vyřízený dokument stejně, jako dnes 

může otevřít spis. 

- Předání správy dokumentu a spisu 

o Úprava karty dokumentu/spisu, úprava mechanismu předávání písemností 

 umožnit správci spisu i dokumentu předat správu vyřízeného/uzavřeného 

dokumentu/spisu dle standardních pravidel předávání správy písemností stejně, 

jako může předat otevřené písemnosti (nerozlišovat stav písemnosti před 

předáním) 

- Moje plocha: doplnění nové záložky Typové spisy 

o Ve formuláři Moje plocha doplnit novou záložku Typové spisy 

 záložka obsahuje vlastnění typové spisy (uživatel je jejich správce) 

 jedna řádka tabulky za každý typový spis (nezobrazovat součásti ani díly) 

 Tlačítka záložky: Nový a Detail. 

 
 
 


